
 

 

新市建設計画新旧対照表 

 

変 更 前 変 更 後 

  

序章 計画策定の方針 序章 計画策定の方針 

 第１節・第２節 略  第１節・第２節 略 

 第３節 計画の期間  第３節 計画の期間 

   新市建設計画の計画期間は、合併が行われた日の属する年

度及びその翌年度から１５年間とします。 

新市建設計画の計画期間は、合併が行われた日の属する年

度及びその翌年度から２０年間とします。 

 第４節・第５節 略  第４節・第５節 略 

  

第１章～第８章 略 第１章～第８章 略 

  

第９章 財政計画 第９章 財政計画 

 第１節 財政計画の基本的な考え方  第１節 財政計画の基本的な考え方 

財政計画は、健全な財政運営を行うことを基本として、合

併後の平成１８年度から平成３２年度までの１５年間につい

て、歳入・歳出の項目ごとに過去の実績を踏まえ、合併によ

る歳出の削減効果や、合併特例債など国の財政支援、住民サー

ビスの充実、新市建設計画の実施に必要な経費等を反映し、

普通会計で作成しています。 

  なお、項目ごとの主な前提条件は次のとおりです。 

財政計画は、健全な財政運営を行うことを基本として、合

併後の平成１８年度から令和７年度までの２０年間につい

て、歳入・歳出の項目ごとに過去の実績を踏まえ、合併によ

る歳出の削減効果や、合併特例債など国の財政支援、住民サー

ビスの充実、新市建設計画の実施に必要な経費等を反映し、

普通会計で作成しています。 

  なお、項目ごとの主な前提条件は次のとおりです。 

  

 第２節 歳入・歳出  第２節 歳入・歳出 



 

 

 １ 歳入 略  １ 歳入 略 

  

 ２ 歳出  ２ 歳出 

 （１）～（５） 略  （１）～（５） 略 

 （６） 公債費  （６） 公債費 

   平成２５年度までの地方債の借り入れに係る償還予定額

に、平成２６年度以降の新市建設計画事業に伴う新たな地

方債に係る償還見込額を加えて見込んでいます。 

   平成３０年度までの地方債の借り入れに係る償還予定額

に、令和元年度以降の新市建設計画事業に伴う新たな地方

債に係る償還見込額を加えて見込んでいます。 

 （７）・（８） 略  （７）・（８） 略 

  
 



 

 

 

 

変 更 前 

 

財政計画（平成１８年度～平成３２年度） 

（１）歳入内訳 
単位：百万円

平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 平成３１年度 平成３２年度

18,078 19,702 19,734 18,592 18,361 18,606 18,467 18,802 18,102 18,030 18,116 18,207 17,827 17,910 18,001

1,915 843 810 761 740 720 677 645 625 645 615 586 559 534 509

164 189 108 91 89 80 82 214 104 125 126 125 125 125 125

1,340 1,304 1,196 1,277 1,275 1,260 1,251 1,240 1,488 1,476 1,462 1,449 1,435 1,422 1,409

60 58 53 49 45 42 44 43 42 43 44 45 45 46 46

718 621 560 329 285 165 293 254 120 238 238 238 238 238 238

487 125 260 288 354 276 97 99 94 99 99 99 99 99 99

5,710 5,135 5,866 6,576 7,788 9,923 8,095 7,780 7,300 7,149 6,847 6,938 5,938 5,538 5,138

37 37 32 32 31 30 29 29 29 29 28 28 28 27 27

1,126 1,169 1,188 1,136 631 1,147 1,166 1,254 1,421 1,254 1,254 1,254 1,254 1,254 1,254

720 722 704 692 1,155 757 755 684 431 684 684 684 684 684 684

4,023 4,893 4,072 7,982 6,925 6,119 6,176 6,141 6,232 6,141 6,302 6,469 6,640 6,816 6,998

1,623 2,003 2,048 1,884 2,550 2,585 2,618 2,713 14,319 2,842 2,892 2,945 2,998 3,054 3,110

913 355 216 143 125 151 221 199 256 190 190 190 190 190 190

8 18 6 26 84 19 50 21 2 30 30 30 30 30 30

2,795 260 2,182 3,165 1,493 2,220 395 1,536 5,808 300 300 500 2,000 1,300 1,500

3,178 5,389 4,425 3,715 4,086 3,074 3,333 3,415 3,408 1,925 1,719 917 688 576 626

971 996 1,052 1,089 984 1,315 1,293 1,198 1,124 1,228 1,228 1,228 1,228 1,228 1,228

3,213 3,153 2,633 3,903 6,319 5,524 4,489 5,551 5,544 4,252 6,268 6,339 6,161 3,742 3,693

合 併 特 例 債 805 1,494 1,252 1,864 5,306 3,508 3,441 3,244 3,273 1,790 3,794 4,339 4,161 1,742 1,693

そ の 他 2,408 1,659 1,381 2,039 1,013 2,016 1,048 2,307 2,271 2,462 2,474 2,000 2,000 2,000 2,000

47,079 46,972 47,145 51,730 53,320 54,013 49,531 51,818 66,449 46,680 48,442 48,271 48,167 44,813 44,905

諸 収 入

地 方 債

歳 入 総 額

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 付 金

繰 入 金

繰 越 金

自動車取得税交付金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料 ・ 手 数 料

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

 



 

 

 

 

変 更 前 

 

（２）歳出内訳 
単位：百万円

平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 平成３１年度 平成３２年度

10,343 9,967 9,615 9,237 8,825 8,740 8,576 8,261 8,459 8,323 8,147 8,084 8,008 7,974 7,981

5,380 5,426 5,384 5,614 5,736 5,796 5,794 5,774 7,147 5,600 5,432 5,269 5,269 5,269 5,269

224 360 192 217 206 173 176 166 171 179 188 198 208 218 229

6,779 7,257 7,436 7,775 10,069 10,679 10,815 11,231 12,103 11,568 11,915 12,273 12,641 13,020 13,411

4,858 4,524 4,895 7,858 4,820 4,697 4,474 4,155 20,496 4,099 4,102 4,105 4,105 4,105 4,105

3,357 3,572 3,768 3,488 3,569 6,898 3,545 3,856 3,599 3,227 3,180 3,175 3,205 3,127 3,170

1,117 1,883 2,025 1,522 6,014 1,512 1,955 1,808 223 899 796 395 280 224 249

464 509 589 731 1,124 2,224 2,169 2,316 1,636 2,237 2,237 2,236 2,236 2,236 2,236

3,802 3,812 4,068 3,927 4,107 4,768 3,679 4,768 5,309 4,733 4,740 4,748 4,851 4,854 4,856

5,403 5,291 5,458 7,275 5,705 5,179 4,927 5,185 5,381 4,096 6,788 7,099 6,788 3,160 2,831

0 0 0 0 0 14 6 0 0 0 0 0 0 0 0

41,727 42,601 43,430 47,644 50,175 50,680 46,116 47,520 64,524 44,961 47,525 47,582 47,591 44,187 44,337

繰 出 金

普 通 建 設 事 業 費

そ の 他

歳 出 総 額

維 持 補 修 費

扶 助 費

補 助 費 等

公 債 費

積 立 金

投資・出資・貸付金

人 件 費

物 件 費

 



 

 

 

 

変 更 後 

 

財政計画（平成１８年度～令和７年度） 

（１）歳入内訳 

単位：百万円

平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度 令和7年度

18,078 19,702 19,734 18,592 18,361 18,606 18,467 18,802 18,737 18,599 19,193 19,405 19,368 18,783 18,517 18,345 18,392 18,413 18,141 18,167

1,915 843 810 761 740 720 677 645 615 643 637 637 643 645 645 645 647 648 648 651

164 189 108 91 89 80 82 214 240 230 123 211 164 166 166 166 166 166 166 166

1,340 1,304 1,196 1,277 1,275 1,260 1,251 1,240 1,490 2,412 2,135 2,261 2,540 2,450 2,588 2,589 2,588 2,588 2,588 2,588

60 58 53 49 45 42 44 43 40 41 41 40 39 38 37 36 35 34 33 32

718 621 560 329 285 165 293 254 119 194 200 264 273 143 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93 200 200 200 200 200 200

487 125 260 288 354 276 97 99 96 95 103 105 99 310 118 102 102 102 102 102

5,710 5,135 5,866 6,576 7,788 9,923 8,095 7,780 8,229 8,599 7,313 6,803 6,397 6,676 5,895 5,966 6,155 6,091 5,968 5,857

37 37 32 32 31 30 29 29 25 27 24 22 21 20 18 17 16 15 13 12

1,126 1,169 1,188 1,136 631 1,147 1,166 1,254 1,271 1,231 1,151 1,086 1,100 907 702 702 702 702 702 702

720 722 704 692 1,155 757 755 684 613 623 627 628 621 607 590 590 590 590 590 590

4,023 4,893 4,072 7,982 6,925 6,119 6,176 6,141 6,721 7,122 7,798 7,650 7,417 7,867 8,556 8,940 9,249 9,411 9,815 10,101

1,623 2,003 2,048 1,884 2,550 2,585 2,618 2,713 6,494 6,609 3,383 3,262 3,293 3,111 3,419 3,519 3,625 3,718 3,811 3,913

913 355 216 143 125 151 221 199 255 704 522 347 202 117 117 117 117 117 117 117

8 18 6 26 84 19 50 21 21 211 326 299 262 231 231 231 231 231 231 231

2,795 260 2,182 3,165 1,493 2,220 395 1,536 3,239 485 366 345 466 1,033 2,740 3,820 1,890 2,200 2,680 3,730

3,178 5,389 4,425 3,715 4,086 3,074 3,333 3,415 4,298 4,977 4,733 4,332 3,128 3,484 659 680 663 654 660 647

971 996 1,052 1,089 984 1,315 1,293 1,198 1,151 939 813 796 794 756 756 756 1,194 1,194 1,194 1,194

3,213 3,153 2,633 3,903 6,319 5,524 4,489 5,551 5,323 2,743 2,058 3,011 4,486 10,731 6,124 4,409 4,923 5,007 3,879 3,846

合 併 特 例 債 805 1,494 1,252 1,864 5,306 3,508 3,441 3,244 3,092 1,344 584 1,962 2,980 9,095 2,090 671 142 149 77 54

そ の 他 2,408 1,659 1,381 2,039 1,013 2,016 1,048 2,307 2,231 1,399 1,474 1,049 1,506 1,636 4,034 3,738 4,781 4,858 3,802 3,792

47,079 46,972 47,145 51,730 53,320 54,013 49,531 51,818 58,977 56,484 51,546 51,504 51,313 58,168 52,078 51,830 51,485 52,081 51,538 52,846

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

歳 入 総 額

交通安全対策特別交付金

　

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金 等

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴル フ場利用税交付金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税



 

 

 

 

変 更 後 

 

（２）歳出内訳 

 

 

単位：百万円

平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度 令和7年度

10,343 9,967 9,615 9,237 8,825 8,740 8,576 8,261 8,468 8,418 8,175 8,219 8,271 8,462 9,231 9,288 9,304 9,288 9,296 9,354

5,380 5,426 5,384 5,614 5,736 5,796 5,794 5,774 6,055 5,638 5,808 6,047 5,963 6,044 6,193 5,626 5,711 5,797 5,884 5,972

224 360 192 217 206 173 176 166 170 129 165 145 100 137 143 151 158 166 174 183

6,779 7,257 7,436 7,775 10,069 10,679 10,815 11,231 12,002 12,590 13,115 13,375 13,434 14,163 15,214 15,841 16,513 17,144 17,802 18,486

4,858 4,524 4,895 7,858 4,820 4,697 4,474 4,155 8,969 9,156 4,408 4,065 4,303 3,819 3,731 3,768 3,759 3,744 3,787 3,775

3,357 3,572 3,768 3,488 3,569 6,898 3,545 3,856 3,643 3,112 3,091 2,974 2,908 3,062 2,945 3,431 3,699 3,868 4,062 4,180

1,117 1,883 2,025 1,522 6,014 1,512 1,955 1,808 1,909 2,694 2,738 3,211 1,303 1,156 120 130 122 117 120 113

464 509 589 731 1,124 2,224 2,169 2,316 1,833 588 416 402 391 486 429 399 333 301 243 235

3,802 3,812 4,068 3,927 4,107 4,768 3,679 4,768 4,987 4,120 4,016 4,381 4,000 4,385 4,497 4,566 4,561 4,612 4,748 4,894

5,403 5,291 5,458 7,275 5,705 5,179 4,927 5,185 5,964 5,306 5,282 5,557 7,156 15,795 8,896 7,966 6,671 6,384 4,776 4,980

0 0 0 0 0 14 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

41,727 42,601 43,430 47,644 50,175 50,680 46,116 47,520 54,000 51,751 47,214 48,376 47,829 57,509 51,399 51,166 50,831 51,421 50,892 52,172歳 出 総 額

人 件 費

物 件 費

維 持 補 修 費

扶 助 費

補 助 費 等

公 債 費

積 立 金

投 資 ・ 出 資 ・ 貸 付 金

繰 出 金

普 通 建 設 事 業 費

そ の 他


